
UCHWAŁA Nr 530/XXXVIII/2017 
RADY MIASTA CIECHANÓW 
z dnia 30 listopada 2017r. 

 
 

w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program 
profilaktyki zakażeń wirusem 

brodawczaka ludzkiego HPV w Gminie Miejskiej Ciechanów na lata 
2018-2021” 

 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 5, art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2017 r. poz.1875 ), art.7 ust.1 pkt 1 oraz 48 ust.1 ust.3,4,i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych (Dz.U. z 2017 r. 

poz.1938,  z późn. zm.)  w związku z art. 3 ust.1 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym 

(Dz.U. z 2015 r. poz.1916), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się program polityki zdrowotnej pn. „ Program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka 

ludzkiego HPV w Gminie Miejskiej Ciechanów na lata 2018-2021” w brzmieniu stanowiącym załącznik 

do uchwały.  

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta  

 

                                                                                                                       /-/ Barbara Kornatowska  

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Promocja i ochrona zdrowia należy do zadań własnych gminy. Działania w 

tym zakresie polegają między innymi na opracowaniu, realizacji i finansowaniu 

programów polityki zdrowotnej wynikających z potrzeb zdrowotnych 

mieszkańców. Zgodnie z mapą potrzeb zdrowotnych w zakresie onkologii 

współczynnik zachorowalności na raka szyjki macicy w latach 2010-2012 w 

województwie mazowieckim wyniósł 22,48 przypadków na 100 tys. kobiet  i był 

wyższy od współczynnika dla Polski, który w tym czasie wynosił 21,1 /100 tys. 

Uwzględniając powyższe opracowano program polityki zdrowotnej pn. 

„Profilaktyka zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV na lata 2018-2021 w 

Gminie Miejskiej Ciechanów”. Program ten na wszystkich etapach 

opracowywania był konsultowany z Państwowym Powiatowym Inspektorem 

Sanitarnym, Specjalistycznym Szpitalem Wojewódzkim, Wydziałem Ochrony 

Zdrowia i Nauk Humanistycznych  PWSzZ  w Ciechanowie. Konsultację naukową 

projektu zapewniła Pani Prof. dr hab. med. Bibiana Mossakowska. Projekt 

programu zgodnie z art. 48a ust.1 i 3 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych został skierowany do oceny przez   

Agencję  Oceny Technologii Medycznych  i Taryfikacji, gdzie uzyskał pozytywną 

opinię, a zgłoszone przez Agencję uwagi zostały uwzględnione w przedłożonym 

dokumencie.  

 

        Prezydent Miasta 

        /-/ Krzysztof Kosiński 


